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Hälso- och sjukvårdsnämnden godkände idag årsredovisningen för 2011. Helårsresultatet blev 

+ 9,6 miljoner kronor. 

VG Primärvård 
Vårdcentralerna i östra Skaraborg fick ett högt betyg av de tillfrågade patienterna i den årliga 

patientenkäten. Men det är en stor spridning mellan vårdcentralerna och det finns en 

förbättringspotential hos de med lägst värden. Det regionala snittet var 78,4 och i östra Skaraborg 

var snittet 81,6 för patienternas sammanvägda förtroende (genomsnitt av resultatet av 

patientenkätens frågor om förtroende för läkare, information, rekommendera mottagningen till 

annan, bemötande och helhet i vård och behandling). 

Vårdvalssystemet VG Primärvård har varit igång sedan den 1 oktober 2009. Från starten har det 

varit arton vårdcentraler i östra Skaraborg. Tolv av vårdcentralerna är i offentlig regi och sex 

vårdcentraler drivs i privat regi. Andelen som är listade på offentliga vårdcentraler har minskat från 

82 procent till 80 procent under perioden. 

Folkhälsoarbete 
Nämndens folkhälsoarbete bedrivs långsiktigt och bygger på den strategiska folkhälsoplan som 

fastställdes i juni 2010. Nämnden har avsatt särskilda medel för riktade långsiktiga åtgärder i tre 

kommuner. Ett avtal har också tecknats med Västergötlands Bildningsförbund. Det övergripande 

målet för arbetet är invånarna i Skaraborg ska ha bäst hälsa i Sverige år 2020. 

Anmälda fall av klamydia ökar 
Antal klamydiapositiva i Skaraborg 2011 uppgick till 551 personer, 328 kvinnor och 112 män. Det 

är en ökning från 2010 då antalet var 348 personer. Även antalet smittspårningar har ökat.  

Fler barn med diagnosen fetma 
Antalet barn, 0-6 år, med diagnosen fetma har ökat i östra Skaraborg från 2010 till 2011, från 17 till 

44. Det är troligen mer fråga om införande av mer strikta rutiner för diagnossättning ,än ökad 

förekomst av fetma i befolkningen. Det bör påpekas att Skaraborg har signifikant högre andel 

barnfetma än Västra Götaland.  

Vårdgaratin 
Vårdgarantin innebär att patienten ska få kontakt med vården och få vård inom en viss tid. 

Vårdgarantin gäller all planerad vård. Skaraborgs Sjukhus klarar vårdgarantin för både besök och 

behandling, andelen som väntat mindre än 90 dagar är för besök 99 procent och för behandling 94 

procent i december. Under året har det varit något sämre resultat framför allt under 

sommarmånaderna. På vårdcentralerna i Skaraborg var andelen samma dag besvarade samtal i 

princip 100 procent och andelen akuta patienter som erbjudits läkarbesök inom 7 dagar var 97,7 

procent.   

Ekonomiskt resultat 



 

Kontaktperson: Susanne Tedsjö, hälso- och sjukvårdschef 0703-88 28 30, Lars-Erik Lindh (S) 
ordförande 0708-43 62 51, Roland Wanner (MP) 1:e vice ordförande 0733-66 03 83, Bengt Sjöberg 
(M) 2:e vice ordförande 0705-83 64 63  

Publicerad av: Sarah Öfwerström Epost: sarah.ofwerstrom@vgregion.se  

Helårsresultatet för hälso- och sjukvårdsnämnden östra Skaraborg uppgår för år 2011 till + 9,6 

miljoner kronor. Resultatet beror främst på överskott inom VG Primärvård och den 

högspecialiserade vården. Dessa överskott har tillsammans med en budgeterad reserv 

möjliggjort en ökad beställning och konsumtion inom länssjukvården. 
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